paratis indecenli et conpleto numero provideatur inter

alia de presenii nam quasi verecundosum est quod de

tam extrenua civitate tales et tam paucos hic armiíije-

ros in taii casu habeamus.

Tenor autem suprascriptionis littere antedicte que

missa fuerat per dictum olim Regem Majorice clausa

et secreto sigillo sigillata sequitur sub hiis verbis.

Dilectis et fidelibus noslris juratis Majorice.

Jacobus Dei gratia Rex Majorice comes Rossilionis

et Coritpnie ac dominus Monlispesulani. Fidelibus nos-
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tris Majorice. Salutem et gratiam. Sicut nos credimus

recordari et oculalum fieii potest fides post inceptam

guerram inter nos et Regem Aragonum hostem nos-

trum etiam post inceptum et quasi conpletum stoleum

ipsius hostis nostri nobis frequenter et cum magna

instancia suplicastis ut inter alia ad Regnum nostrum

Majorice pro illius defensione et salvamento transmea-

re personaliter deberemus adiciendo quod adventus

noster toti ipsius Regni universitati et vobis speciali-

ter placidus multum esset et multum gentes ad defen-

sionem nostre corone jurium solidaret ob quod et no-

lentes Regnum nostrum sine defensione virili rema-

nere adversus dictum hostem nostrum non evitato per-

sone nostre periculo el non expectato certo gualearum

numero quem armari faciebamus cum quibus dicti

Regis stoleo resistere verisimiliter poteramus cum dua-

bus gualeis solum huc venimus ad defendendum nos

et Regnum nostrum et rempublicam regni nostri et

mandavimus sepe vobis ut pro defensione civitatis et

Regni provisiones debitas faceretis post plura autem

ad ultimum nobis in dicla civitate existentibus et vac-

cantibus ad illam viriliter defendendam venti non fuis-

tis nobis exponere quod vel subponeremus personara

nostram et bona nostra voluntati dicti hostis nostri vel

quod non defenderetis adversus ipsam dictam civita-

tem quod alienum nisi consultius egeriiis fidelitati et

legualitati poterit judicari ut quid quod nos obtuleri-

mus et offeramus per presentes ad convenciones redi-

re dudum inhitos inter nostros et dicli hostis nostri

predecessores et inler nos et ipsum renovatas et om-
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nia agere que juxla illas íienda sunt et omnia ultra non

obstante quod ab hiis de jure simus penitus liberati

quod vos nobis dixeritis nos ac civitatem non defen-

deré nisi ipsius hostis nostri voluntati nos et bona nos-

tra penitus supponamus licet intellexeritis quod ipse

hostis noster si posset pesime nostram personara non

omiteret pertractare. Quare vobis mandanius et vos

ducimus requirendos ut adversus hostem nostrum qui

malicióse el contra justiciam coronam nostram nititur

subponere atiento in spetiali quod dictas convenciones

servari parati sumus licet non simus astricti aliter de

jure terram regnum et civitatem el noslros fideles et

eorum bona fideliter defendatis cum nos inviti verbo-

rum explicatorum nobis per vos ut prefertur ratione

dictam civitatem deserverimus et reenum mads in-

viti ex vestro defentionis defectu deserere ex dicto

periculo habeamus et ínter alia attendatis quod nobis

et filio nostro primogénito fecistis adversus quascum-

qiie personas homagium et juramentum. Data in Cas-

tro nostro de Pollencia XXVlIII die madii anno Domi-

ni Millessimo trecentessimo quadragesimo tercio.

Per dominum Regem. Perpinianus Imberti.

Que quidem littera patens erat et sigillo secreto in

ejus dorso sigillata dicti olim Regis Majorice.

Noverint universi. Quod die Mercurii XXIIII dieju-

lii anno Domini Millesimo trecentesimo quadragesimo

secundo. In conventu fratruum minorum Rarchinone

presente me notario el testibus infrascriptis constilu-
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tus pei'sonaliter serenissirnus princeps dominus Jaco-

bus Dei gratia Rex Majorice comes Rossilionis el Ce-

ritanie ac dominus Montispesulani in presencia Keve-

rendi in Christo patris domini Armandi Archiepiscopi

x\quensis ac sacrosancte sedis apostolice leguati missi

pro paciíicanda et cedanda disentione que inter ipsum

dominum Regem et illustrem piincipem dominum

Regem Aragonum vertitur dixit et asseruit eidem quod

cum pridem io castro ipsius domini Regis Majorice

Perpíniani ipse leguatus ex parte domini Summi Pon-

tificis litteras eíFectualiler continentes quod ipse ro-

gabat et exortabat ipsum dominum Majorice Regem

quod de discentione predicta vellet ad pacis et tran-

quillitatis unionem et concordiam devenire aderendo

exortacionibus dicti domini legati quem propterea ad

ipsos dóminos Reges destinabat et ipse dominus Sum-

mus Ponlifex eliam in persona paiatus erat pro bono

pacis laborare super hoc et etiam inter|)onere parles

suas ipse dominus Rex Majorice respondií sibi quod

erat paralus de et super dicta disencione ad concor-

diam devenire et se supponere rationi oíferendo quod

de eis erat paratus stare cognicioni dicii domini Sum-

mi Pontificis tanquam judiéis cum judex sít et esse

debeat inter Reges et sic judex possit et esse debeat

in causa dicte discenlionis vel quod erat paratus cau-

sam ipsam in posse ipsius domini Summi Poniificis

tanquam arbitri poneré et in ipsum consentiré et com-

promiltore quod justiciam faciat super inde. Quare

nunc prefalus dominus Rex dixit et asseruit dicto do-

mino legualo quod ipse ofifert se de presentí et para-
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lus esl et paralum se ofíert de causa ipsa stare cogni-

lioiii dicli domini Summi Pontificis tanquam judiéis

in dicta causa curn de similibus causis el alus verten-

tibus Ínter Reges judex sil et esse debeat et ad ipsum

solum et dum taxat noscatur cognitio pertinere vel

quod causam ipsam paratus est poneré in posse dic-

tí domini Summi Ponlificis tanquam arbitri et in ip-

sum de causa ipsa compromittere et consentiré. Ita

quod faciat justitiam super ea et ad predicta se obtu-

iit requirens inde sibi fieri publicum fieri instrumen-

tum. Quod fuil aclum die anno et loco supradictis pre-

sentibus nobile Johanne de Sonó vicecomile de Eudo

Petro Raimundi de Codalelo majordomo domino de

Pontiliano Arnaldo de Lordato militibus Jasperto de

Tregurano consiliariis Philipo de Bartzano secretario

prefati domini Majoricharum Regis ad hoc testibus

evocatis.

Noverint universi. Quod vicésima sexta die julii an-

uo Domini Millesiaio trecentesimo quadragesimo se-

cundo. In couventu fratruum minorum Barchinone

presente me notario el testibus infrascriptis. Consiitu-

tus serenissimus princeps et duminus noster doniinus

Jacobus Dei gratia Rex Majocice Comes Rossilionis

et Ceritanie ac dominus Montispesulani intus cameram

quandam dicti conventus requisivit me dictum nota-

rium ut de eis que ipse diceret Reverendo in Christo

Patri domino Armando Aquensi Archiepiscopo leguato

misso per sanclam sedem Apostolicam pro cedanda

(
*^6

)

üiscentione que esl inter ipsum dominum Regem nos-

trum et dominum Regem Aragonum quiquideíii le-

guatus incontinenti ad presentiam suam venire debe-

bat publicuní conficerem instrumentum et ibidem in-

continenti intravit et venit ad presentiam ipsius domi-

ni Regis nostri Majorice dictus dominus legatus et

etiam illustris principissa domina Majorice Regina con-

sors dicti domini nostri Majorice Regis et inclitus do-

minus Infans Jacobus Comes Lrgelli frater dicte do-

mine Regine et dicti domini Regis Aragonum et reve-

rendus in Christo pater dominus Archiepiscopus Ter-

rachone. Et tune prefatus dominus noster Rex Majori

ce in eorum presentía et testium memoratorum dixit